２０１１年３月１８日

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区

各クラブ会長  各位

３３０－Ａ地区

ガバナー   河合  悦子

緊急対策支援委員会

委員長 Ｌ 高橋 芳久

東日本大震災義援金の御願い

急啓 既にテレビその他でご承知の通り、このたびの東日本大震災は未曾有の大惨事

となっております。各クラブ会長様に於かれましては、今こそ立ち上がるときと、既に

行動に移していらっしゃる方もおられると思います。

本日、日本ライオンズよりこの大震災について、別紙の通りの要請文が参りました。

当地区としましてもこの要請に応えるべく、本文にあります通り、

メンバー１人３，０００円以上の義援金を御願いいたしたく存じます。

義援金募金方法は各クラブにて取りまとめの上、下記の口座にお振込下さい。集約後、

日本ライオンズ東日本大震災支援対策本部へ送金します。その後、当該本部より直接被

災複合地区へ送金することになります。                   早々

記

銀 行 名 ： みずほ銀行 新宿西口支店（３５３）

口座番号 ： 普通預金「４８７２８００」

口 座 名 ： 「ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区

東日本大震災義援金」

以上

被災地の一日も早い復興を祈念しつつ、各クラブの皆様方の温かいご支援とご協力を御願
い申し上げます。

同文送付先： 国際理事、元国際理事、元地区ガバナー、キャビネット構成員、

       地区緊急対策支援委員会

 2010-2011 議長会/日本ライオンズ連絡事務所内〒104-0061 東京都中央区銀座 4-12-19 日章興産ビル 5 階
      Phone: (03)3547-7061   Fax: (03)3547-7076 E-mail: jlo@jade.plala.or.jp

（FAX・E メール文書）
2011年 3月 14日

緊 急

各協議会議長 殿

各地区ガバナー殿

                         国際理事  不老 安正

                         国際理事  山浦 晟暉

議長会世話人 増田 十郎

急啓 昨日 13 日に国際理事出席のもと緊急議長会を開き、「日本ライオン

ズ東日本大震災」支援対策本部を日本ライオンズ連絡事務所内に設置しました。
ＬＣＩＦから直ちに１億円（125 万ドル）の緊急援助金を受け、日本のライ

オンズとしての対応を下記の通り協議決定しましたので、まずはお知らせいた

します。                             早々
                 記
〇義捐金について
目安として、１人 3000 円以上（被災地区を除く）をお願いする。
各地区ガバナーから各クラブに対してご連絡して頂き、クラブ直接又は地区で

集約の上、指定の義捐金口座に送金していただく。これとは別に複合地区、準

地区の緊急援助積立金から、資金状況により相当額を送金していただく。
〇義捐金使途について
一般の義捐金に埋没しないよう 332､333 複合地区議長を中心として、被災複合

地区議長間で協議していただく。主に物資支援や水の補給等を予定。
〇指定口座
専用の義捐金口座は増田議長世話人名義で国内の銀行に開設次第、口座番号等

を通知する。
〇義援物資について
８複合地区ガバナー協議会の下に、330 複合地区支援本部（サポートチーム）

を組み、物資供給と輸送方法ルートを確認し、現地の要望も踏まえ 332,333 複

合地区へ対応し、又全国へ支援依頼する。

☆なお、4 月 7 日に予定されていた LCIF セミナーは中止となり、後日ヴィルフ

ィス理事長による被災地視察が検討されている。

☆次回議長会を 3/21（月）に繰り上げて開催する。

 以上

	110318東日本大震災義援金のお願い
	110318東日本大震災義援金添付文書［連絡事務所］